

**БАНКОВСКАЯ ГРУППА ЗЕНИТ**  
**Консолидированный отчет об изменениях капитала**  
**за год, закончившийся 31 декабря 2017 года**

|                                                            | Прим. | Капитал акционеров Банка |                               |                   |                      |                                                               |                                  |                              | Неконтролирующая доля участия | Итого капитал |              |
|------------------------------------------------------------|-------|--------------------------|-------------------------------|-------------------|----------------------|---------------------------------------------------------------|----------------------------------|------------------------------|-------------------------------|---------------|--------------|
|                                                            |       | Акционерный капитал      | Выкупленные собственные акции | Эмиссионный доход | Фонд курсовых разниц | Фонд переоценки ценных бумаг, имеющихся в наличии для продажи | Фонд переоценки основных средств | Накопленная прибыль/(убыток) |                               |               | Итого        |
| (в тысячах российских рублей)                              |       |                          |                               |                   |                      |                                                               |                                  |                              |                               |               |              |
| Остаток на 31 декабря 2015 года                            |       | 12,698,104               | (699,900)                     | 1,545,000         | 32,743               | (340,736)                                                     | 396,792                          | 6,073,434                    | 19,705,437                    | 18,761        | 19,724,198   |
| (Убыток)/прибыль за год, за вычетом налога                 |       | -                        | -                             | -                 | -                    | -                                                             | -                                | (11,874,468)                 | (11,874,468)                  | 1,791         | (11,872,677) |
| Прочий совокупный доход/(убыток) за год, за вычетом налога |       | -                        | -                             | -                 | -                    | 688,950                                                       | (64,562)                         | -                            | 624,388                       | -             | 624,388      |
| Итого совокупный доход/(убыток) за год, за вычетом налога  |       | -                        | -                             | -                 | -                    | 688,950                                                       | (64,562)                         | (11,874,468)                 | (11,250,080)                  | 1,791         | (11,248,289) |
| Эмиссия акций                                              | 27    | 8,000,000                | -                             | -                 | -                    | -                                                             | -                                | -                            | 8,000,000                     | -             | 8,000,000    |
| Дивиденды выплаченные                                      | 33    | -                        | -                             | -                 | -                    | -                                                             | -                                | -                            | -                             | (9,143)       | (9,143)      |
| Остаток на 31 декабря 2016 года                            |       | 20,698,104               | (699,900)                     | 1,545,000         | 32,743               | 348,214                                                       | 332,230                          | (5,801,034)                  | 16,455,357                    | 11,409        | 16,466,766   |
| (Убыток)/прибыль за год, за вычетом налога                 |       | -                        | -                             | -                 | -                    | -                                                             | -                                | (1,477,303)                  | (1,477,303)                   | 5,205         | (1,472,098)  |
| Прочий совокупный доход/(убыток) за год, за вычетом налога |       | -                        | -                             | -                 | -                    | 421,111                                                       | (56,410)                         | 14,786                       | 379,487                       | -             | 379,487      |
| Итого совокупный доход/(убыток) за год, за вычетом налога  |       | -                        | -                             | -                 | -                    | 421,111                                                       | (56,410)                         | (1,462,517)                  | (1,097,816)                   | 5,205         | (1,092,611)  |
| Эмиссия акций                                              | 27    | 14,000,000               | -                             | -                 | -                    | -                                                             | -                                | -                            | 14,000,000                    | -             | 14,000,000   |
| Дивиденды выплаченные                                      | 33    | -                        | -                             | -                 | -                    | -                                                             | -                                | -                            | -                             | (884)         | (884)        |
| Остаток на 31 декабря 2017 года                            |       | 34,698,104               | (699,900)                     | 1,545,000         | 32,743               | 769,325                                                       | 275,820                          | (7,263,551)                  | 29,357,541                    | 15,730        | 29,373,271   |

Примечания № 1-44 составляют неотъемлемую часть данной консолидированной финансовой отчетности.